
令和８年 1 月吉日 

お客様各位 

 

 

当座預金払戻帳発行手数料の新設及び手形・小切手交付手数料の廃止について 

 

 

信用組合 愛知商銀 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当組合では「手形・小切手の全面的な電子化に向けた取り組み」を進めており、この

度、小切手に代わる当座預金からの払戻手段として、当座預金払戻請求書を導入するとと

もに、「手形・小切手帳」及び「自己宛小切手」の発行を終了させていただくこととなり

ました。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

◆新設 

当座預金払戻帳発行手数料 

【取扱開始日】 令和 8 年 4 月 1 日（水）  

【発行手数料】 当座預金払戻帳１冊（100 枚） 5,500 円 

 

◆廃止 

手形・小切手交付手数料、自己宛小切手発行手数料 

【 廃 止 日 】 令和 8 年 4 月 1 日（水） 

 

本件に関しましてご不明な点がございましたら、お取引営業店までお問い合わせくださ

い。 

 


